
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 2178 DEL 31/10/2022

OGGETTO: OGGETTO: SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SPARGIMENTO SALE PER
DISGELO LUNGO LE STRADE PROVINCIALI ED EX ANAS - STAGIONE
INVERNALE 2021/2022 e 2022/2023. RICHIESTA TRASFORMAZIONE
DELL’IMPEGNO DI SPESA PROVV. N.306/2022 PER € 100.000,00 IVA
COMPRESA, IN IMPEGNO DEFINITIVO.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO che:
- con Deliberazione del Presidente n. 261 del 9/11/2021 è stato approvato il piano neve relativo

all’organizzazione del servizio sgombero neve e spargimento sale lungo le strade di competenza
provinciale, per le stagioni invernali 20201/2022 e 2022/2023, predisposto dal Servizio Viabilità del
Settore Tecnico;

- con determina dirigenziale n. 2339 del 16/12/2021 è stata impegnata la somma di €. 250.000,00 Iva
compresa, per sostenere le spese da corrispondere alle ditte convenzionate per lo svolgimento del
servizio sgombro neve e spargimento sale per la stagione invernale 2021/2022;

- che con determina dirigenziale n. 823 del 28/04/2022 è stato approvato l’ulteriore impegno di spesa, per
l’anno 2022, a favore delle ditte affidatarie del servizio, la somma di €. 100.000,00, IVA compresa, sul
Cap. 7521 del Bilancio 2022 con impegno provvisorio N. 306/2022;

PRESO ATTO che le ditte convenzionate per lo svolgimento del servizio sgombro neve e spargimento sale
per la stagione invernale 2021/2022, ancora da liquidare, sono le seguenti:

N° Ord. DITTA APPALTATRICE IMPONIBILE IVA 22% TOTALE

1 Furno Silvana € 7.493,00 € 1.648,46 € 9.141,46

2 Gruppo Coppolaro srl € 7.139,00 € 1.570,58 € 8.709,58

3 La Marmorera Cautanese a rl € 3.304,00 € 726,88 € 4.030,88

4 F.lli Maselli srl € 10.679,00 € 2.349,38 € 13.028,38

5 Capozzi Sebastiano € 10.443,00 € 2.297,46 € 12.740,46

6 Edil Cerro srl € 7.729,00 € 1.700,38 € 9.429,38

7 Gami srl € 10.039,00 € 2.208,58 € 12.247,58



2

8 Cilenti Giuseppe € 8.968,00 € 1.972,96 € 10.940,96

9 DGL srl € 5.841,00 € 1.285,02 € 7.126,02

10 Verrilli Antonio & C. sas € 10.068,00 € 2.214,96 € 12.282,96

  SOMMANO € 81.703,00 € 17.974,66 € 99.677,66

VISTI:
 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;
 il D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.;
 la L. n° 120/2020 e s.m.i.;
 lo Statuto;
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;
 la deliberazione Presidenziale n. 288 del 17.12.2020 con la quale veniva approvata la nuova macro struttura

organizzativa dell’Ente, con efficacia dal 1° luglio 2021;
 la deliberazione n. 165 del 01.07.2021 con la quale è stato approvato un riassetto organizzativo temporaneo

della microstruttura dell’Ente, dal quale risulta che il Servizio Gestione Giuridica del Personale rimane di
diretta responsabilità del Segretario Generale;

 le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 17 del 13/09/2022 di approvazione definitiva del DUP
2021/2023, la n. 18 del 13/09/2022 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2022 e triennale
2022/2024 e la n. 19 del 13/09/2022 di variazione del DUP, del Bilancio di Previsione, del Programma
Triennale delle OO.PP. e biennale dei servizi e forniture.

RICHIAMATI:
 i Decreti Presidenziali n. 2 del 16/01/2020, n. 74 del 14/12/2021 e n. 90 del 04/08/2022, con i quali l’ing.

Angelo Carmine Giordano veniva nominato Dirigente ad interim del Settore Viabilità e Infrastrutture.
 la determinazione dirigenziale n° 1309 del 08/07/2022 con la quale il sottoscritto ing. Salvatore Minicozzi è

stato nominato Responsabile del Servizio Viabilità e Infrastrutture;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i..

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del d.lgs. 267/2000
e s.m.i..

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) di richiedere al Settore Finanze e Controllo la trasformazione dell’impegno provvisorio n. 306/2022
Cap. 7521 relativo alla somma di €. 100.000,00 IVA compresa, in impegni definitivi come da tabella:

N° Ord. DITTA APPALTATRICE IMPONIBILE IVA 22% TOTALE

1 Furno Silvana € 7.493,00 € 1.648,46 € 9.141,46

2 Gruppo Coppolaro srl € 7.139,00 € 1.570,58 € 8.709,58

3 La Marmorera Cautanese a rl € 3.304,00 € 726,88 € 4.030,88



3

4 F.lli Maselli srl € 10.679,00 € 2.349,38 € 13.028,38

5 Capozzi Sebastiano € 10.443,00 € 2.297,46 € 12.740,46

6 Edil Cerro srl € 7.729,00 € 1.700,38 € 9.429,38

7 Gami srl € 10.039,00 € 2.208,58 € 12.247,58

8 Cilenti Giuseppe € 8.968,00 € 1.972,96 € 10.940,96

9 DGL srl € 5.841,00 € 1.285,02 € 7.126,02

10 Verrilli Antonio & C. sas € 10.068,00 € 2.214,96 € 12.282,96

  SOMMANO € 81.703,00 € 17.974,66 € 99.677,66

1. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all'Albo
Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.

Il RUP
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


